
UCHWAŁA NR LIX/536/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży 
pożarnej oraz kandydata na strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej z terenu Miasta 

i Gminy Krotoszyn 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023  r. poz. 40; ze zmianami) oraz  art. 15 ust.  2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych  (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 194; ze zmianami) - Rada  Miejska w Krotoszynie uchwala 
co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalent pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej, 
który uczestniczył w działaniach ratowniczych, akcji ratowniczej, zabezpieczeniu obszaru chronionego 
właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, szkoleniu lub ćwiczeniu : 

1) za uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, zabezpieczeniu obszaru chronionego - 
16,00  złotych, 

2)  za uczestnictwo w szkoleniu lub ćwiczeniu  - 8,00 złotych. 

§ 2. Ustala się wysokość ekwiwalentu za uczestnictwo w szkoleniu kandydata na strażaka ratownika 
ochotniczej straży pożarnej – 5,00 złotych. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXVIII/361/2022  Rady Miejskiej w Krotoszynie  z dnia 24 lutego 
2022 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP z terenu 
Miasta i Gminy Krotoszyn ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z 2022 r. 
poz. 1826. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krotoszyna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Anna Sikora 

 

Id: 3298BBD2-4193-40DD-9824-703FA0CC8FE9. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie  ustawy z dnia  17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (tj. Dz. U. z 
2023 r. poz. 194; ze zmianami) koszty wyposażenia, utrzymania, wyszkolenia i zapewnienia gotowości 
bojowej ochotniczej straży pożarnej ponosi gmina. Gmina ma obowiązek bezpłatnego umundurowania 
członków OSP, ubezpieczenia, ponoszenia kosztów badań lekarskich. Ustawa nakłada na gminę także 
obowiązek jakim jest wypłata ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych oraz szkoleniach 
organizowanych przez Państwową Straż Pożarną oraz gminę. 
Zgodnie z art. 15  w/w ustawy:  
 Art.  15. [Ekwiwalent pieniężny za uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 
ćwiczeniu] 
1. Strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 
ćwiczeniu, otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. 
1a.  Ekwiwalent pieniężny otrzymują również: 
1) kandydat na strażaka ratownika OSP, o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1, 
2) strażak ratownik OSP, który brał udział w działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7- stosownie do 
posiadanych przez gminę środków finansowych. 
2.  Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy w drodze 
uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia 
miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku 
Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 
1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1251 i 1429) 
przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego. Ekwiwalent pieniężny nalicza się za każdą rozpoczętą 
godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu w 
celu realizowania zadań, o których mowa w art. 3 pkt 7, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej 
godziny, a w przypadku kandydata na strażaka ratownika OSP - za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 
Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany z budżetu właściwej gminy. 
    Na terenie miasta i gminy  Krotoszyn działa 20  jednostek OSP, są to  jednostki działające głównie w 
środowisku wiejskim, stanowiące ważne ogniwo w walce z pożarami i działalnością prewencyjną, to oni  
likwidują miejscowe zagrożenia, biorą czynny udział w zwalczaniu klęsk żywiołowych oraz 
przedsięwzięciach związanych z alarmowaniem oraz ostrzeganiem ludności o zagrożeniach. 
W związku z tym, iż Ustawa o Ochotniczych Strażach Pożarnych została zmieniona poprzez dopisanie w 
art. 15 ust. 1a oraz dokonania zmian zapisu ust. 2 zachodzi potrzeba uchwalenia nowej uchwały. 
 Zgodnie z Uchwałą Nr XXXVIII/361/2022  Rady Miejskiej Krotoszyna  z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP  z terenu Miasta i Gminy 
Krotoszyn wysokość ekwiwalentu przedstawia się następująco: 

1)  w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej - za każdą  rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z  
jednostki ochotniczej straży pożarnej: – 16,00  złotych, 
2)  w szkoleniu lub ćwiczeniu - za każdą  rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu  lub ćwiczeniu  -  8,00 
złotych. 

W obecnym stanie prawnym należy ustalić stawkę ekwiwalentu dla  kandydata na strażaka ratownika OSP. 
Podjęcie niniejszej uchwały umożliwi zrealizowanie  zadań jakie zostały  nałożone na gminę.  Wypłacony 
ekwiwalent członkom OSP biorącym udział   w akcjach stanowić będzie podziękowanie za niesienie 
pomocy potrzebującym mieszkańcom naszej gminy. 
     Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uważam za uzasadnione. 
 
 I Zastępca Burmistrza 

  

mgr Ryszard  Czuszke 

 

Id: 3298BBD2-4193-40DD-9824-703FA0CC8FE9. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/16832385?unitId=art(20)pkt(2)&cm=DOCUMENT

	UCHWAŁA NR LIX/536/2023 RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


